JUAN
C.BONILLA ACTA DE ENTREGA RECEPCION

H_ AYUNTAMIENTO 2021 - 2024 DE OBRAS POR CONTRATO

GOBERNANZA PARA TODOS

En la localidad de SANTA MARIA ZACATEPEC del Municipio de JUAN C BONILLA del Estado
de Puebla, siendo las 13:10 horas del dia 29 del mes de diciembre de 2023, se levanta el acta

de entrega recepcién de los trabajos correspondientes a:

Nombre de la obra: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE T
INSURGENTES SUR, ENTRE CALLE REFORMA Y CALLE PAJUACA, DEL CADENAMIENTO 0+000.00 g
AL 0+240.00, CAMINO A SAN LUCAS NEXTETELCO, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JUAN C

BONILLA, PUEBLA.

No. de obra: JCBO-062/23 Contrato No. JCB-062/23

Oficio de asignacién: JCBO-062/23 Contratista: ESCONTRU CONSTRUCTORA

S.A.DEC.V.

Monto asignado: $2,597,660.52 Monto del contrato: $2,593,376.23
Monto ejecutado: $2,593,376.23

RECURSOS RAMO 33
FONDO: FAISMUN 2023 Fecha de inicio: 06 DE NOVIEMBRE DE 2023

Ejercicio: 2023 Fecha de término en Contrato:
29 DE DICIEMBRE DE 2023

Fianza de cumplimiento /‘yi os ocultos: S| APLICAN, SE ANEXAN AL EXPEDIENTE.
Vi

Por el contratista

V
/

ING. ANG")’T%A}’L'_CITDE RIVERA AUL AHUATZI CRUZ

Residente de’Obra de la Direccion de ADMINISfRADOR UNICO DE ESCONTRU
Desarrollo Urbano y Obras Publicas, del CONSTRUCTORA S.A.DE C.V.
Municipio de Juan C Bonilla, Puebla.

=
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C.BONILLA

H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

PARTIDA 1

GOBERNANZA PARA TODOS

PRELIMINARES

ACTA DE ENTREGA RECEPCION

DE OBRAS POR CONTRATO

TRA004

TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS,
ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS.
PRIMEROS 10,000 M2

M2

1,680.00

$4.82

$8,007.60

DEMO047

DEMOLICION CON MAQUINA DE PAVIMENTO
ASFALTICO

M3

$227.17

$20,652.02

EXCA023

EXCAVACION EN CAJA POR MEDIOS
MECANICOS TODAS LAS ZONAS MATERIAL
SECO TIPO lI-A

M3

922.72

$54.61

$50,389.74

ACA090

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA
MECANICA

M3

1,317.72

$53.48

$70,471.67

ACA092

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. KILOMETRC SUBSECUENTE, ZONA
SUB-URBANA

M3/KM

8,960.50

$3.57

$31,988.99

PAASO11

COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EN
CAPAS DE 20 CENTIMETROS. DE ESPESOR
POR MEDIOS MECANICOS

M2

1,680.00

$18.73

$31,466.40

PARTIDA 2

PAVIMENTO CONCRETO HIDRAULICO

COMPSUB
RA

SUMINISTRO, COLOCACION Y
COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO
DE BANCO PARA LA FORMACION DE LA
CAPA SUBRASANTE, DE ESPESOR DE 20
CENTIMETROS. COMPACTADOS AL 95% DE
SU P.V.S.M. EL MATERIAL DEBERA CUMPLIR
CON LAS NORMAS DE LA S.C.T., INCLUYE:
HERRAMIENTA, MAQUINARIA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU  CORRECTA
EJECUCION

M3

336.00

$272.59

$91,590.24

ACA090

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA
MECANICA

M3

336.00

$53.48

$17,969.28

ACA092

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA
SUB-URBANA

M3/KM

2,620.80

$3.57

$9,356.26

-1

BASE-001

BASE HIDRAULICA CON MATERIAL QUE
CUMPLA CON LAS NORMAS VIGENTES DE
LA S.C.T., COMPACTADO AL 95% DE SU
PV.SM. (PV.S.M. COMPRENDIDO ENTRE
1,850 A 1,950 KG/CM3), INCLUYE AGUA,
INCORPORACION,  SUMINISTRO  DE
MATERIALES, = MANO DE  OBRA,
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA
(3.01.03.073.3.01.03.074)

M3

336.00

$446.22

$149,929.92

ACA090

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA
MECANICA

M3

336.00

$53.48

$17,969.28
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JUAN
C. BONILLA

H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024
GOBERNANZA PARA TODOS

ACTA DE ENTREGA RECEPCION

DE OBRAS POR CONTRATO

ACA092

ACARREO EN CAMION DE MATERIAL
MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA
SUB-URBANA

M3/KM

44,688.00

$3.57

$159,536.16

RIEGOIMP

RIEGO DE IMPREGNACION CON
EMULSION ASFALTICA DE TIPO ECI-60 A
RAZON DE 1.5 LT/M2. INCLUYE: BARRIDO,
SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE
OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA,
HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y
ACARREOS (P.U.O.T.)

LT

2,520.00

$30.39

$76,582.80

PIADC042

POREOQ CON ARENA PARA PROTECCION DE
EMULSION

M2

1,680.00

$4.94

$8,299.20

CIMB039

CIMBRADC Y  DESCIMBRADO  CON
CHARCLAS METALICAS

M2

40.20

$212.17

$8,529.23

MALLOO4

SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCADO DE
MALLA DEACERO 6 X6 -6/6 EN PISOS

M2

1,680.00

$77.67

$130,485.60

CONPRE25
0CIM

CONCRETO PREMEZCLADO CON
REVENIMIENTO 14 BOMBEABLE
RESISTENCIA NORMAL F'C 250 KG/CM2
TAMARO MAXIMO DEL AGREGADO
3/4"REVENIMIENTO DE 14 CENTIMETROS
AGREGADO MAXIMO 3/4" Y FRAGUADO A 28
DIAS EN CIMENTACION, INCLUYE: BOMBA
PARA CONCRETO, NIVELADO, VACIADO,
VIBRADO Y CURADO.

M3

252.00

$3,083.15

$776,953.80

PICACO008

ACABADC RASTREADO ASPERO SOBRE
PISOS DE CONCRETO PARA EVITAR
DERRAPES DE VEHICULOS.

M2

1,680.00

$79.82

$134,097.60

IMPO14

SUMINISTRO Y COLOCACION DE
MEMBRANA DE CURADO CON CURAFEST O
SIMILAR EN CONCRETO HIDRAULICO

M2

1,680.00

£

$145,992.00

CORO007

CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN
PAVIMENTO DE CONCRETO A 10 CM. DE
ESPESOR.

793.00

$19.74

$15,653.82

34187

SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA
EXPANSIVA CON SELLADOR ELASTICO DE
POLIURETANO SUPER SEALP DE 7 A 15 MM
DE ANCHO Y PROFUNDIDAD, PARA
RECUBRIMIENTO VIDRIADO, INCL.
PREPARACICON, LIMPIEZA, RECORTES Y
ENCINTADO MASKIN TAPE, TRABAJO
TERMINADO

793.00

$38.76

$30,736.68

PARTIDA 3

OBRA COMPLEMENTARIA

31257

GUARNICION DE CONCRETO F'C=150
KG/CM2 DE 15 X 40 CM SIN ARMAR INCL.
CIMBRA

476.20

$335.72

$159,869.86
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JUAN
C.BONILLA ACTA DE ENTREGA RECEPCION

H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024 DE OBRAS POR CONTRATO

GOBERNANZA PARA TODOS

CONSTRUCCION DE  LAVADERO EN
VIALIDAD PARA DESALCJO DE AGUAS
LAVADERO PLUVIALES DE F'C 200 KG/CM2, 1.50 M DE
02 DESARROLLO Y 250 M DE LARGO CON PZA 2.00 $7,867.87 $15,735.74
LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 10
CENTIMETROS DE ESPESOR Y MALLA
ELECTRO SOLDADA 6-6/10-10

INCREMENTO O RENIVELACION DE POZO
DE VISITA TIPO COMUN O ESPECIAL PCR
CADA 25 CMS. NO INCLUYE SUMINISTRO Y
COLOCACION DE BROCAL Y TAPA.

SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y
TAPA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD,
CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA DE
1:4.

PARTIDA 4 | SENALETICA

SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA
TIPO TRAFICO MCA. COMEX COLOR
AMARILLO EN GUARNICIONES DE 35 CM. DE
DESARROLLO. INCLUYE LIMPIEZA Y
DESPERDICIOS. MATERIALES, MANO DE
OBRA 'Y HERRAMIENTA.

3060 18 INC 3.00 $1,976.69 $5,930.07

BROCA002 PZA 3.00 $2,132.31 $6,396.93

PINT068 M 476.20 $82.13 $39,110.31

SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA
PARA FLECHA BLANCA DE 3.00 X 040 M
CON PINTURA TIPO TRANSITO MARCA
COMEX COLOR BLANCO.

PAAS024 PZA 4,00 $173.29 $693.16

SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA
PARA LINEA BLANCA DE 10 CENTIMETROS
DE ANCHO HECHA A MANO PINTURA TIPO
TRANSITO MARCA COMEX COLOR BLANCO.

PAAS025 M 240.00 $27.37 $6,568.80

LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA

LIMG0S INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS, ETC.

M2 1,680.00 $8.70 $14,616.00

Subtotal | $2,235,669.16
IVA(16%) $357,707.07
Total | $2,593,376.23

Importe del contrato: $2,593,376.23
Monto ejecutado: $2,593,376.23
E /
Convenio modificatorio: NO APLICA. y A
Fecha real inicio 06 DE NOVIEMBRE DE 2023
Fecha real de terminacién: 29 DE DICIEMBRE DE 2023 B
Relacion de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados: —

SE INTEGRA AL EXPEDIENTE TECNICO 1 FACTURA (ESTIMACION 1 FINIQUITO).

Pendientes de autorizacion: NINGUNO )
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C.BONILLA

H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024
GOBERNANZA PARA TODOS

ACTA DE ENTREGA RECEPCION
DE OBRAS POR CONTRATO

El contratista declara que entrega los Planos actualizados del Proyecto Ejecutado.

Manuales de Operaciéon: NO APLICA.

Constancia de entrega del archivo de documentos; que entrega el contratista a la residencia de

la obra: Bitacora, Pruebas de Laboratorio, Fianzas de Cumplimiento y Vicios Ocultos.

No habiendo mas que agregar, se cierra la presente acta a las 14:40 horas en el mismo lugar y

fecha de su apertura.

Por el Municipio contratante

Recibe:

WHIDOS 4y

SRR 7

oS
IDENCIA
JUAN C BONILLA
2021 - 2024

C. JOSE CINTO BERNAL

Presidente Municipal

B

NGl

REGIDURfA

DE OBRAS

. 2 PUBLICAS

%ﬁw %"w’(ﬁumc BONILLA

C. AURORA FLORES RANIfREZ2!

Regidora de Desarrollo urbano,
Ecologia, Medio Ambiente, Obras
y Servicios Publicos.

—
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C.BONILLA

H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024
GOBERNANZA PARA TODOS

SECRETARiA
H AYUNT.
JUAM C.
2021 -

MTRA. ARELI CHANTES GUERRA.

Secretaria General.

MNA LOPEZ LUCERO

o
Ax& Directora de /Desarrollo Urbano
\ y Obrds Publicas

W

NHY
§\ Por el contratista:

N

Entrega:

ACTA DE ENTREGA RECEPCION
DE OBRAS POR CONTRATO

W

|

|| CONTRALORIA

Contralor Municipal

Wi
ING. ANGEL

ALCAIDE RIVERA

Residente y Subdirector de Desarrollo

Urbano y Obras Publicas
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C.BONILLA ACTA DE ENTREGA RECEPCION
i i e DE OBRAS POR CONTRATO

GOBERNANZA PARA TODOS

C. RAUL'AHUATZI CRUZ
ADMINISTRADOR UNICO DE
ESCONTRU CONSTRUCTORA S A.DEC.V

ARQ. SAUL PEREZ ORTEGA
SUPERINTENDENTE DE
ESCONTRU CONSTRUCTORA S.A. DE C.V

REPRESENTANTES DEL COMITE DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA

PRESIDENTE SECRETARIO /

C. JOSE CAMILO TOMAY GALINDO
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JUAN
C.BONILLA

H AYUNTAMIENTO 2021 - 2024
GOBERNANZA PARA TODOS

TESORERO

1ER VOCAL

At » e
C. VIOLETA TECOTL VILLEGAS

ACTA DE ENTREGA RECEPCION
DE OBRAS POR CONTRATO

VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA

/

C. ELIZABETH MEJIA HERNANDEZ
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